\* cum dicit

# Glo.ordi. Apocalypsis La. V Nico.de lyra

**V**a Angelū. Sancti p̄es intellexerūt ali-  
qni a deo dispositā reparationē h. t̄ quādo  
fieret videre exoptabāt: s̄ quō fieret igno-  
rabant: donec. s̄ reuelauit anteō fieret q̄  
busdā. b. P̄edicatē. Inq̄rentē t̄ alīs  
annūciantē t̄ p̄ ni-  
mlo desiderio tā-  
dui diffirri ḥqren-  
tē. c. Apire li. t̄  
soluere si. D̄iuina  
dispositionem vel  
vniuersas obscuri-  
tates scripturarū  
tollere. d. Fle-  
bā q̄ nemo. Hoc i  
psōna p̄iōx pat̄  
q̄ nō intelligebāt  
vel dilatātē repa-  
ratiōne dolebat. vñ-  
de: Multi reges t̄  
ppbete voluerunt  
videre q̄ vos t̄.  
e. Et vñ de seni-  
oribꝫ. Quilibet xp̄b q̄  
xp̄i adūtū annū-  
ciādo cōsolat alv-  
os. f. Cicit leo.  
Leo dū fugat per  
mōtes fugit: t̄ no-  
do quē h̄z i cauda  
vestigia delet ne i-  
ueniat. Iste xp̄s  
fugit p̄ mōtes. i. di-  
uinitas iudeos la-  
tuit: assūpta carne  
dūnitate terit ne  
posset agnōcti. leo  
dormit apertis o-  
culis: ita xp̄s ex-  
pirauit diuinitate  
vīnēt. g. Et ec-  
ce in me. th̄o. t̄.  
Ecclia q̄ a christo  
tanq̄ thron̄ possi-  
det: tanq̄ a natalia  
pascit: tanq̄ senio-  
res i iudicio p̄t̄  
honorat: ipsa sup-  
xp̄m edificata. in  
septē cornibus for-  
titudinis regno ex-  
alteat: in septē ocu-  
lis signis t̄ virtuti-  
bus illuminat.  
h. Tanq̄ oc. q̄ t̄  
si mortu⁹: expōtute  
dei viuit. Uel iter  
suos tanq̄ occisus  
est: i qb̄ quotidie  
mortificat i. Lor.  
septē t̄. q̄ dat re-  
gnū q̄d in cornib⁹  
notat. Oclōs: q̄  
illuminat. Uel cor-  
nua eminentiores  
sc̄ i capite xp̄o fu-  
dati carnē excedē-  
tes. k. Cecide-  
runt co. t̄. H̄ilia  
de se lenterunt: t̄ ip̄m imitan̄. vñ sequit:  
h̄bites sin. t̄. l. Citharas. Mortifica-  
tiōes vītior⁹ t̄ cupiscētias. In cithara:  
lignū t̄ chorda. q̄ lignuz crux xp̄i: q̄ chor-  
das caro sc̄i: q̄ tēdī in ligno diu-  
nis torētis eundē sonū reddētes crucez  
xp̄i imitan̄. m. L̄tabat can. t̄. Cum  
exultatiōne nouū testamētū ecclia ope pro-  
ficietur: dū in morte eius baptizat.

¶ Tribus

cum dicit: Et vidi angelū fortē. iste videt fuisse gabriel qui interpretatur fortitudo  
dei. a. Q̄uis est dign⁹ ap̄ire librū: id est manifestare dei secretū. b. Et solue  
re signacula ei⁹: id est sigillatim ostendere qualit̄ singula de q̄bus dicēt. p̄cedunt ex  
diuina voluntate. Et nemo poterat in celo. q̄tum ad angelos. c. Neq̄ in terra.  
q̄tum ad homines. d. Neq̄ subē terrā. q̄tū ad demones: in q̄bus remāserūt na-  
turalia integra. e. Aperire librū. q̄r nullus istoꝫ p̄t  
ad secreta diuina attingeri: nisi deo reuelāte: qui primo  
reuelauit christo homini: t̄ p̄p̄s iohāni. f. Et ego fle-  
bam multū. p̄ hunc sletū designat iohāni desideriū de  
sciendo ecclie futurū. p̄cessum. g. Et vñus. Hic p̄ se  
querent inferē dignitas christi: q̄ solus iuventus est dign⁹  
dicta secreta p̄mo accip̄e t̄ alijs p̄ iohānē nunciare. cum  
dicit: Et vñ de senioribꝫ dixit mihi: cōsolando me de de-  
siderij met impliōe. Q̄uis aut̄ erat iste senior non dicit:  
t̄ dicūt alij q̄ fuit Mattheus enāgelistā: q̄ dixit in p̄so-  
na christi Mat̄h. vñ. Data est mihi oīs p̄tās in celo t̄ in  
terra. ideo dñs. h. Ecce vicit leo de tribu iuda t̄. nam  
christus victor fuit in sua resurrectiōe: sed q̄cqd sit de ve-  
ritate. ratio tñ nō videſ valere: q̄ iohannes non accepit  
banc noticiā p̄ Matthei scripturā: sed p̄ reuelationē spe-  
cialē. Est aut̄ dictū. s. q̄ p̄ seniores intelligunt̄ ecclie p̄la-  
tit: t̄ ideo videt melius q̄ iste senior fuerit Pet̄r⁹: t̄ dicit  
vñus: id est p̄minus inter apōlos: eo modo loq̄ndi q̄ dicitur  
Señ. i. Factū est vespe t̄ mane dies vñ: id est p̄minus. trā-  
sierat enī iā beatus Pet̄rus p̄ martyriū ad gloriā: q̄nia  
sub Herone passus fuit. Iohānes aut̄ postea p̄p̄e Domini  
ciani hanc reuelationē accepit: t̄ sic aīa petri assistēt̄ chri-  
sto: vel aliqua effigies petri representans dixit iohāni: Ut  
de ne fleueris t̄. i. Radix dauid: id est de radice da-  
uid descendens fm carnē: fm q̄ p̄dixerat Esa. xi. Egredi  
erit virga de radice less̄: t̄ flos de radice eius t̄.  
k. Aperire librū: id est manifestare ecclie decursum a  
deo p̄ordinatū. l. Et vidi t̄ ecce in medio throni t̄.  
agnū t̄. id est christū in medio ecclie p̄ orbem ī no-  
mine eius p̄stitutus: sicut ip̄e dicit Mat̄h. vñ. Ecce ego  
vobiscum sum oībus dieb⁹ vñq̄ ad summationē seculū:  
qui sicut dicit⁹ est leo rōne resurrectionis: ita dicit h̄ agn⁹  
ratione īmolationis. p̄pter q̄d etiā dñs stans: q̄r resurrexit  
ad vitam īmortalē: Roma. vj. Christus resurgens ex  
mortuis iam nō moritur. t̄ tanq̄ occisus: quia quotidie ī  
ecclie īmmlatur nō fm carnē: q̄r resurrexit ad vitam  
īmortalē: vt dictū est: sed fm effectū t̄ representationē: q̄r  
per oblationē eucharistia comunicat nobis effectus sue  
passionis. ipsa etiā est similitudo representativa ipsius:  
fm q̄ dicitur Lu. xxii. Hoc facite in meam cōmemoratio-  
nem. illud enim q̄d representat aliquid nominat nomē  
ipsius: sicut imago petri nominat petrus: t̄ eadem ratio  
ne eucharistia agnus īmolutus. t̄ ad hoc designandum  
non dicitur hic agnus occisus simpliciter sed tanq̄ occi-  
sus. m. Habentem cornua septē: id est potestates: t̄  
idem designatur per septem spiritus: quia septē dona san-  
ctissimū sunt quasi septem cornua siue potestates ad rep-  
rimentū virtutē inimici. n. Missi in omnē terrā.  
quia christus paratus est dare dona sp̄issanci omni ho-  
mini ad ea se debite disponenti. o. Et venit t̄ acceptit⁹  
t̄. librū. non est per hoc intelligendum q̄ christus tūc  
accepit noticiā de processu ecclie. nam anima xp̄i ab  
instanti sue creationis diuinitati coniuncta habuit noti-  
ciā omnī que deus cognoscit scientia vīsonis. inē que  
est p̄cessus ecclie: vt patet ex predictis. t̄ ideo per hoc q̄  
iohannes videt accipere eum librū: designatur acceptio  
noticie a principio creationis anīe christi: fed de nouo io-  
hanni reuelande: t̄ per eum vniuersali ecclie. p. Et  
cū aperiuisset. Hic p̄t̄deribꝫ assistēt̄ christo iocū-  
ditas: t̄ primo sibi assistētū in ecclie militate. sed oī  
triumphante. ibi: Et vidi t̄ audiū. Circa primū dicitur:  
Et cū aperiuisset librū. ad reuelandū ecclie p̄cessum.  
q. Quattuor aīalta. id est quattuor ecclie patriarcha-  
les. r. Et vigintiquattuor seniores: id est vniuersi ca-  
thētrales ecclie per orbem diffusæ: t̄ per hoc etiam subintelligunt̄ alie ab eis cō-  
stitute. s. Ceciderūt corā agno. nā ex hoc habuerunt materiā venerādi ipsum.  
t. Habeant singuli citharas t̄. quod exponit cū subditur: v. Quae sūt orati-  
ones sanctoꝫ: metaphorice. t̄ per hec t̄ similia aperitur aliquo modo via ad expo-  
nendum reliqua: vt predictum est. x. Et cantabant canticum nouum: id est p̄-  
tinens ad nouū testamentū. y. Dignus es domine deus t̄. t̄ patet ex supradic-  
tis sententia. z. Quoniam occisus es. meritum precedit illud quod cadit sub  
merito. p̄pter quod acceptio noticie p̄cessus ecclie que precessit morte christi: vt  
dictum est: Non cecidit sub merito ipsius: sicut nec gloria anime christi: sed gloriā